Ansbertus
præficitur
monasterio
Fontanellensi.

In prædicto verò cœnobio Fontanella, post recessum sancti pontificis Lantberti, diuino nutu iuante, vnamimes eiusdem congregationis monachi beatum Ansbertum sibi elegerunt præfesse rectorem. Ipse autem post suscepit regiminis curam, assidue meditabatur, quale suscepisset onus, videlicet commissi à Domino gregis regere animas, & multorum seruire moribus. Et quia erat apprimè sanctarum scripturarum scientia imbutus, commissio sibi gregi indesinenter erogabat pabula æternæ viriditatis, verbis & actibus itinera monstrans sanctæ conuerstationis. Erat enim sicut ceteris prælatis, ita cunctis humilior. In vestitu vilis, in cibo mediocris. Abstinencia iugi deditus, pudicitia ornatissimus, hilaritate cordis & corporis clarus, patientia virtute ac charitatis obsequio, eleemosynarumque largitionibus abundantissimè cumulatus. His virtutum sanctorum operibus adornatus, in medio fratrum veluti lampas resplendebat accen-sa. Quadam nanque die, cum more solito edista legis diuinæ in conuento omnium recitaret, ita ex affluentia eloqui orum illius nimio charitatis ardore reddita sunt audiendum corda flammuoma, ut plurimi ex illis ad lachrymas compulsi, immensas omnipotenti Deo gratias redderent, dicentes: Benedictus Deus, qui tales non nostri merito, sed suæ pietatis intuitu dedit nobis rectorem. Diligebatur enim a cunctis, ut verus pater &

Amari ma-
nult quām
timeri.

ipſi ab eo, sicuti deuoti filij. Ipse autem studebat semper plus amari, quam timeri, & per vigili cura in animabus saluandis animū defigere. Cum igitur eiusdem beati viri prærogativa meritorum longius claresceret, confluabant pauci ad eum plurimi, saluatōnis suæ salubria expertentes consilia. Et quoniam sacerdotij dignitate fulgebat, confluentum ad se confessiones suscipiebat, monita eis salutis impartiens, quomodo salui esse possent, & vias iustitiae sine defectu alicuius tēdij immobiliter retinerēt. Cuius do-

Multa con-
ſeuuntur
monasterio
Fontanellensi.

Etrina & exhortationibus plurimi corroborati munitique, ad conuersonis festinantes gratiam, plurima defecrāt dona in speciebus diversis preciosorum metallorum, sed & possessionum prædia nonnulla, in diversis sita territorij: quæ cuncta curiosus lector, inspec̄tis testamentis seu largitionibus corundem fidelium, facile reperiet. Quæ etiam, ut multis liquido patet, multimodam millenarij numeri effecerunt summam. Erat enim secundum Deū religionis sanctitatem omnimodis ornatus: in seculi quoque astuta prudens: eiusque bonitatis ac religionis opinio longè larcue laudabilis, immo imitabilis vbiq̄e percucurrit.